
Tato diplomová práce se snaží poskytnout základní informace týkající se tématu
těhotenství ženy se sluchovým postižením.
První část práce se zabývá základními informacemi o druzích a typech
sluchového postižení. Další část práce se věnuje popisu vhodných forem komunikace
mezi lékařem a pacientem se sluchovým postižením a jejich využití.
V následujících částech je ústředním tématem období těhotenství, dále průběh
porodu a následná péče o novorozence. Ve všech těchto kapitolách se tato diplomová
práce snaží poukázat na problémy, které mohou nastat při samotné komunikaci mezi
těhotnou ženou a lékaři.
Poslední část je věnována vyhodnocení dotazníkového šetření, kterým jsem
zjišťovala, zda se u neslyšících maminek vyskytly komunikační problémy právě v období
těhotenství, a dále jsem hledala odpovědi na některé otázky týkající se informovanosti
maminek.


